
МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ ГОМУМИ 

БЕЛЕМ БИРҮ УЧРЕЖДЕНИЯСЕ 

“ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ БУА 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

Н.Г.ФӘИЗОВ ИСЕМЕНДӘГЕ ЯҢА 

ТИНЧӘЛЕ ТӨП ГОМУМИ БЕЛЕМ 

МӘКТӘБЕ” 

        МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ             

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ   

«НОВОТИНЧАЛИНСКАЯ ОСНОВНАЯ   

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  

ИМЕНИ Н.Г.ФАИЗОВА БУИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН» 

422422, Республика Татарстан, Буинский район, село Новые Тинчали,  ул. Ленина дом 30 

Телефон/Факс 8(843)74-51-4-29, email: kazimir100@mail.ru 

 

ПРИКАЗ                                                                              БОЕРЫК 

 “17” сентября 2024 г.                                                                    №141 

 

О проведении школьного этапа 

всероссийской и республиканской 

олимпиад школьников в Буинском 

муниципальном районе в 2024 – 2025 

учебном году 

 

 В целях организованного проведения школьного этапа всероссийской и 

республиканской олимпиад школьников в 2024-2025 учебном году, в 

соответствии с планом работы МКУ «Управление образования Буинского 

муниципального района» на 2024-2025 учебный год, Порядком проведения 

всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об 

утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»,  

приказом МО и Н РТ «О проведении школьного этапа всероссийской и 

республиканской олимпиад школьников в Республике Татарстан в 2024-2025 

учебном году» №1582/24 от 16.09.2024 г., 

приказываю: 

1. Провести школьного этапа Всероссийской и Республиканской олимпиад 

школьников по математике, физике, химии, биологии, экологии, астрономии, 

информатике, географии,  экономике, обществознанию, технологии, истории, 

иностранным языкам (английскому, немецкому, французскому, китайскому, 

испанскому, итальянскому), праву, русскому языку, литературе, основам 

безопасности жизнедеятельности (ОБЖ), физической культуре, искусству 

(МХК) согласно прилагаемому графику. 

2. Провести школьного этапа Республиканской олимпиады школьников 

по русскому языку и русской литературе для учащихся школ с родным языком 

обучения, родному (чувашскому) языку и литературе, родному языку 

(татарскому) и родной (татарской) литературе для учащихся школ с родным 

языком обучения, родному (татарскому) языку и родной (татарской) 

литературе для обучающихся-татар школ с русским языком обучения, 

татарскому языку для русскоязычных учащихся школ с русским языком 

обучения,  геологии, истории Татарстана и татарского народа. 

mailto:kazimir100@mail.ru


 


